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آموزشگاه آبادگران

اگر گفته شود «هر کس از امکاناتی که در اختیارش قرار گرفته استفاده کند، پیش خواهد رفت»، به کدام سنت اشاره شده است؟ - 1

بوُا بآِیاتِنَا سَنَسْتَدْرِجُهُمْ مِنْ حَیثُ لاَ یعْلَمُونَ ...  ۀِ المیزانِ کُلَّما زیدَ فى ایمانهِ زیدَ فى بلاَئِه  )2 وَالَّذِینَ کَذَّ  انَِّمَا المُؤمِنُ بمَِنزِلۀَِ کَفَّ

 أَحَسِبَ النَّاسُ أَنْ یتْرَکُوا أَنْ یقُولوُا آمَنَّا وَهُمْ لاَ یفْتَنُونَ  کُلا نمُِدُّ هَؤُلاَءِ وَهَؤُلاَءِ مِنْ عَطَاءِ رَبِّکَ وَمَا کَانَ عَطَاءُ رَبِّکَ مَحْظُورًا 

اگر گفته شود که کسب کمالات و درجات بالاتر تابع گذر از مراحل سخت تر این سنت الهی است، از منظر قرآن کدام سنت مد نظر بوده است؟ - 2

بوُا بآِیاتِنَا سَنَسْتَدْرِجُهُمْ مِنْ حَیثُ لاَ یعْلَمُونَ ...  ۀِ المیزانِ کُلَّما زیدَ فى ایمانهِ زیدَ فى بلاَئِه  وَالَّذِینَ کَذَّ  انَِّمَا المُؤمِنُ بمَِنزِلۀَِ کَفَّ

 أَحَسِبَ النَّاسُ أَنْ یتْرَکُوا أَنْ یقُولوُا آمَنَّا وَهُمْ لاَ یفْتَنُونَ  کُلا نمُِدُّ هَؤُلاَءِ وَهَؤُلاَءِ مِنْ عَطَاءِ رَبِّکَ وَمَا کَانَ عَطَاءُ رَبِّکَ مَحْظُورًا 

خداوند در سنت «سبقت رحمت بر غضب» پس از بیان چه عبارتی این شبهه را که خدا به کسی ظلم کند را برطرف نموده و از کدام عبارت وحیانی بهره - 3
جسته است؟   

مٍ للِْعَبِیدِ  َ لیَسَ بظَِلاَّ خداوند کار زشت را به همان اندازه جزا می دهد -  وَأَنَّ االلهَّ

مٍ للِْعَبِیدِ  َ لیَسَ بظَِلاَّ خداوند به گناه کار، فرصت کافی براي بازگشت می دهد -  وَأَنَّ االلهَّ

خداوند کار زشت را به همان اندازه جزا می دهد - وَ هُم لا یُظلَمونَ 

خداوند به گناه کار، فرصت کافی براي بازگشت می دهد -  وَ هُم لا یُظلَمونَ 

«گناهکارانی که خدا علاوه بر مهلت دادن، از امکانات نیز بهره مندشان می کند می پندارند که راهشان صحیح است»؛ این مفهوم ، بیانگر کدام ویژگی از - 4
سنت الهی است؟   

بوا فَاَخَذناهُم  مِن حَیثُ لایعلَمونَ  انَِّما نمُلى لهَُم لیَِزدادوا اثِمًا   وَ لهَُم عَذابٌ مُهینٌ  وَلکِن کَذَّ

مطابق با آیات قرآن کریم چه کسانی مشمول «و لهم عذاب مُهین» خواهند شد؟ - 5

کافر پیشگانی که مهلت دهی خداوند به آنان به نفع آن هاست. 

کافر پیشگانی که از فرصت دهی خداوند جهت سنگینی گناهان استفاده می کنند. 

گناهکارانی که عطاي پروردگار در مورد آنان منع نشده و مشمول مدد و کمک الهی قرار گرفته اند. 

گناهکارانی که ایمان نیاورده و تقوا پیشه نکردند و به واسطۀ تکذیب، خود را گرفتار کردند. 

این که «شئون ربوبیت و تفضّل خداوند همگانی است.» از دقّت در پیام کدام آیۀ شریفه مفهوم می گردد؟ - 6

 «أحسبَ الناس ان یترکوا ان یقولوا آمنّا و هم لایُفتَنون»  «ولو انّ اهل القُري آمنوا واتّقوا لفتحنا علیهم برکات» 

«کُلاّ نمُدُّ هولاء و هولاء من عطاء ربکّ...»   «من جاءَ بالحسنۀ فله عشر امثالها...» 

یکی از فواید شناخت قوانین حاکم بر جهان خلقت کدام است و آیا قوانین برخاسته از قدر الهی، منحصر در طبیعت است؟ - 7

آشنایی با آیات الهی و بهره گیري از طبیعت- بله، اختصاص به پدیده هاي طبیعی دارد. 

آشنایی با آیات الهی و بهره گیري از طبیعت- خیر، زندگی فردي و اجتماعی انسان را نیز دربرمی گیرد. 

معنایابی، ایجاد و نگرش صحیح نسبت به تلخی ها و شیرینی ها- خیر، زندگی فردي و اجتماعی انسان را نیز دربرمی گیرد. 

معنایابی، ایجاد و نگرش صحیح نسبت به تلخی ها و شیرینی ها- بله، اختصاص به پدیده هاي طبیعی دارد. 

عبارت «فرو رفتن مصرانه در فساد و فاصله گیري قدم به قدم از انسانیت» معلول کدام سنت الهی است؟ - 8

 «من جاء بالحسنۀ فله عشر امثالها و من جاء بالسیئۀ فلا یجزي الا مثلها»  «کلُّ نفسٍ ذائقۀ الموت و نبلوکم بالشر و الخیر فتنۀ» 

 «و لایحسبنّ الذّین کفروا انما نمُلی لهَم خیر لأنفسهم انِما نمُلی لهم»  «و الذّین کذّبوا بآیاتنا سَنستدرجهم من حیث لایعلمون» 
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از مضمون کدام آیۀ شریفه، می توان دریافت که سنت الهی دایر بر عدم خلود و جاودانگی انسان در این جهان است؟ - 9

ن یَعیشُ باِلاَعمارِ»  ن یَموتُ باِلآجالِ»  «وَ مَن یَعیشُ باِلاِحسانِ اکَثَرُ مِمَّ نوبِ اکَثَرُ مِمَّ  «مَن یَموتٌ باِلذُّ

ر وَ الخَیرِ فِتنَۀً»  «انَِّما نمُلی لهَُم لیَِزدادوا اثماً وَ لهَُم عَذابٌ مُهینٌ»   «کُلُّ نفَسٍ ذائِقَۀُ المَوتِ وَ نبَلوکُمِ باِلشَّ

در دو عبارت قرآنی «اِنَّما نمُلی لهَُم» و «لفََتَحنا عَلَیهِم» مصداق «هم» به ترتیب کدام گروه ها هستند؟ - 10

بدکاران- مؤمنان باتقوا همۀ انسان ها- ایمان و عمل صالح مشرکین- مؤمنان صالح کفار- مؤمنان باتقوا

با تدبرّ در پیام کدام آیۀ شریفه می توان دریافت که همیشه روي آوردن نعمت هاي دنیا و لذت هاي دنیوي نشانۀ لطف خداوند نیست؟ - 11

ئَۀِ فَلا یُجزي الاِّ مِثلَها وَ هُم لا یُظلَمونَ»  یِّ بوا فَاَخَذناهُم بمِا کانوا یَکسِبونَ»  «مَن جاءَ باِلسَّ  «وَ لکِن کَذَّ

بوا بآِیاتِنا سَنَستَدرِجُهُم مِن حَیثُ لا یَعلَمونَ»  «کُلا نمُِدُّ هؤلاءِ وَ هؤلاءِ مِن عَطاءِ رَبَّک وَ ما کانَ عَطاءُ رَبِّکَ مَحظوراً»   «وَ الَّذینَ کَذَّ

با توجه به آیات قرآن کریم در سورة مبارکۀ هود: «کسانی که زندگی دنیا و تجملات آن را بخواهند، حاصل کارهایشان را در همین دنیا به آنان می  - 12
دهیم و کم و کاستی نخواهند دید ...» سرانجام این افراد در آخرت چگونه خواهد بود؟

به آنان مهلت می دهیم تا گناهانشان بیش تر گردد و براي آنان عذابی خوارکننده، مهیا می کنیم. 

در آخرت جز آتش دوزخ ندارند و هر چه در دنیا کرده اند، بر باد رفته است. 

به تدریج گرفتار عذاب الهی می شوند و از راهی که نمی دانند، به آن ها مهلت می دهیم. 

به خیر و شر آزموده می شوند و به سوي ما بازگردانده می شوند، در حالی که گرفتارند. 

پیام جملۀ «غالباً سقوط انسان پله پله و آرام آرام است و خداوند فرصت توبه و جبران به کافران می دهد، ولی آنان لایق نیستند.» از دقت در کدام آیه - 13
مفهوم می گردد؟

 «و انّ االله لیس بظلام للعبید»  «فمن ابصر فلنفسه و من عمی فعلیها» 

 «احسبن الناس ان یترکوا ان یقولوا امنّا و هم لا یفتنون»  «والذّین کذّبوا بآیاتنا سنستدرجهم من حیث لا یعلمون» 

ترجمۀ آیۀ شریفۀ «کسانی که زندگی دنیا و تجملات آن را بخواهند، حاصل کارهایشان را در همین دنیا به آنان می دهیم و کم و کاستی نخواهند دید.» - 14
با کدام آیه ارتباط مفهومی دارد؟

 «کلا نمدّ هؤلاء و هؤلاء من عطاء ربک و ما کان عطاء ربکّ محظوراً»  «کلّ نفسٍ ذائقۀ الموت و نبلوکم بالشر و الخیر فتنۀُ و الینا ترجعون» 

 و الذّین جاهدوا فینا لنهدینّهم سبلنا و انّ االله لمع المحسنین»  «ولا یحسبنّ الذّین کفروا انمّا نملی لهم خیرٌ لانسفهم انمّا نملی لهم» 

خداوند به کسانی که ایمان آورده و تقواپیشه هستند، چه وعده اي می دهد؟ - 15

 «لفتحنا علیهم برکات من السّماء و الارض»  «فله عشر امثالها» 

 «لنهدینّهم سبلنا»  «و ما کان عطاء ربکّ محظوراً» 

انسانی که بتواند با هرچیزي خدا را ببیند، داراي چیست و نتیجۀ قدم گذاردن و حرکت قوي و مصمم به سوي هدف، در کدام عبارت تجلی دارد؟ - 16

 اخلاص در قلب - «لنهدینّهم سبلنا»  معرفتی عمیق و والا - «انتم الفقراء الی االله» 

 معرفتی عمیق و والا - «لنهدینّهم سبلنا»  اخلاص در قلب - «انتم الفقراء الی االله» 

عبارات «نصرت و هدایت الهی»، «بروز صفات درونی» و «استفاده از امکانات خداوند براي پیش روي در مسیر» ما را متوجه کدام یک از سنن الهی - 17
می کند؟

توفیق الهی - ابتلاء - امداد استدراج - امداد - املاء املاء - امداد - استدراج امداد - ابتلا - توفیق الهی

انسانی که بتواند با هرچیزي خدا را ببیند، به کدام ویژگی  دست یافته است و نتیجۀ قدم گذاردن و حرکت قوي و مصمّم به سوي هدف، در کدام - 18
عبارت تجلیّ دارد؟

معرفتی عمیق و والا -  «انتم الفقراء الی االله»  پاکی و صفاي قلب -  «لنهدینّهم سبلنا» 

پاکی و صفاي قلب -  «انتم الفقراء الی االله»  معرفتی عمیق و والا -  «لنهدینّهم سبلنا» 

2

ی کنکور
دین

آموزشگاه آبادگران

abadgaranedu.ir



مفاهیم «نصرت و هدایت الهی»، «بروز صفات درونی» و «استفاده از امکانات خداوند براي پیش روي در مسیر» به ترتیب ما را به کدام یک از سنن الهی - 19
رهنمون می سازد؟

توفیق الهی - ابتلاء - امداد استدراج - امداد - املاء املاء - امداد - استدراج امداد - ابتلاء - توفیق الهی

مطابق با فرمایش امیرمؤمنان علی (ع) امتحان و آزمایش چه کسی بی مانند است و کدام عامل می تواند موجب غرور یک فرد شود؟ - 20

فریب خورده با ستایش مردم – احسان پیاپی خدا مهلت داده شده از سوي خدا – احسان پیاپی خدا

فریب خورده با ستایش مردم – پرده پوشی خدا مهلت داده شده از سوي خدا – پرده پوشی خدا

کدام سنت، حاکم بر زندگی گناهکاران است و کدام آیۀ شریفه حاکی از آن می باشد؟ - 21

ابتلاء -  «و الَّذین کذّبوا بآیاتنا سنستدرجهم من حیث لا یعلمون»  استدراج -  «و الَّذین کذّبوا بآیاتنا سنستدرجهم من حیث لا یعلمون» 

رِّ وَ الخَیرِ فتنَۀً»  استدراج -  «کلُّ نفَسٍ ذائِقَۀُ المَوتِ و نبَلوکُم باِلشَّ رِّ وَ الخَیرِ فتنَۀً»  ابتلاء -  «کلُّ نفَسٍ ذائِقَۀُ المَوتِ و نبَلوکُم باِلشَّ

خداوند به کسانی که ایمان آورده و تقواپیشه هستند، چه وعده اي می دهد؟ - 22

 «لفتحنا علیهم برکات من السّماء و الارض»  «فله عشر امثالها» 

 «لنهدینّهم سبلنا»  «و ما کان عطاء ربکّ محظوراً» 

فرمودة امام صادق (ع): «هنگامی که خداوند خیر بنده اش را بخواهد، اگر بنده گناهی مرتکب شود، او را گوشمالی می دهد تا به یاد توبه بیفتد.» و سخن - 23
امام علی (ع): «چه بسا احسان پیاپی خدا، کسی را گرفتار کند و پرده پوشی خدا او را مغرور سازد...»، به ترتیب مؤیدّ کدام یک از سنت هاي الهی است؟

املاء یا امهال - املاء سبق رحمت بر غضب - املاء سبقت رحمت بر غضب - استدراج املاء یا امهال - استدراج

این که خداوند تبارك و تعالی در سورة هود این چنین می فرماید: «کسانی که زندگی دنیا و تحمّلات آن را بخواهند، حاصل کارهایشان را در همین دنیا - 24
به آنان می دهیم...» به کدام سنت الهی اشاره دارد و این سنت خداوند در کدام آیه مشهود است؟

نفسِهِم انَِّما نمُلی لهَم لیَِزدادُوا اثِماً وَ لهَُم عذابٌ مُهینٌ»  سنت املاء و امهال - «وَ لا یَحسبَنَّ الَّذین کَفَروا أنَّما نمُلی لهَُم خَیرٌ لاَِ

رِّ و الخَیرِ فِتنَۀَ وَ الِیَنا تُرجَعُونَ»  سنت امتحان و ابتلاء -  «کُلُّ نفسٍ ذائِقَۀُ الموتِ و نبَلوکُم باِلشَّ

سنت امداد عام الهی -  «کُلا نمُِدُّ هؤلاءِ و هؤلاءِ مِن عَطاءِ رَبَّک وَ ما کانَ عَطاءُ رَبَّک مَحظوراً» 

بوا بآِیاتِنا سَنَستَدرِجُهُم مِن حَیثُ لا یَعلمونَ»  سنت استدراج -  «وَ الَّذینَ کَذَّ

به ترتیب دچار شدن به «غوطه ور شدن در تاریکی ها» و «بیشتر فرو رفتن در فساد» با کدام یک از ایات ارتباط دارد و سنگین تر شدن هر روزة بار - 25
گناهان در ارتباط با کدامین آیه است؟

بوا بآِیاتِنا سَنَستَدرِجُهُم» - «و لا یحسبنَ الَّذین کفروا انمّا نمُلی لهم» - نخستین   «وَ الَّذینَ کَذَّ

بوا بآِیاتِنا سَنَستَدرِجُهُم» - «و لا یحسبنَ الَّذین کفروا انمّا نمُلی لهم» - دومین « «وَ الَّذینَ کَذَّ

بوا بآِیاتِنا سَنَستَدرِجُهُم» - نخستین  «و لا یحسبنَ الَّذین کفروا انمّا نمُلی لهم» - «وَ الَّذینَ کَذَّ

بوا بآِیاتِنا سَنَستَدرِجُهُم» - دومین  «و لا یحسبنَ الَّذین کفروا انمّا نمُلی لهم» - «وَ الَّذینَ کَذَّ

قرآن کریم از قوانین حاکم بر پدیده هاي طبیعی و همچنین زندگی فردي و اجتماعی انسان ها، با چه عنوانی یاد کرده است و ثمرة شناخت مورد دوم - 26
کدام است؟

سنت هاي الهی - سبب آشنایی ما با نشانه هاي الهی و نیز بهره گرفتن از جهان خلقت می شود.

تقدیرات الهی - دیدگاه ما را نسبت به وقایع و حوادث جهان از دیگران ممتاز می سازد.

تقدیرات الهی - سبب اشنایی ما با نشانه هاي الهی و نیز بهره گرفتن از جهان خلقت می شود.

سنت هاي الهی - دیدگاه ما را نسبت به وقایع و حوادث جهان ازدیگران ممتاز می سازد.

افزودن بر لجاجت و کفر یا تقویت ایمان فرد با شنیدن آیاتی از رسول خدا (ص)، نشان از نقش تعیین کنندة چه عاملی دارد و فرد اول مسلوب از کدام - 27
سنت الهی است؟

محیطی - سبقت رحمت الهی بر غضب او درونی - توفیق الهی

درونی - سبقت رحمت الهی بر غضب او محیطی - توفیق الهی
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مفهوم کدام عبارت قرآنی ناظر بر این حقیقت است که عامل محرومیت ها و مشکلات، عملکرد خود ماست؟ - 28

 «و نبلوکم بالشرّ و الخیر فتنۀ و الینا تُرجَعون»  «احسب النّاس ان یترکوا أن یقولوا آمنّا و هم لایفتنون» 

 «من یموت بالذّنوب اکثر ممّن یموت بالاجال»  «ولکن کذّبوا فاخذناهم بما کانوا یکسبون» 

ایجاد زمینۀ مناسب براي رشد و تعالی شخصی مؤمن مرتبط با کدام سنت الهی و کدام عبارت قرآنی است؟ - 29

سنت ابتلاء -  «أحَسب الناس أن یترکوا ان یقولوا آمنّا و هم لا یفتنون» 

سنت امداد خاص - «و الذّین جاهدوا فینا لنهدینّهم سبلنا و ان االله لمع المحسنین» 

سنت امداد عام -  «کلا نمد هؤلاء و هؤلاء من عطاءِ ربک و ما کان عطاءُ ربک محظوراً» 

سنت ابتلاء -  «و لا یحسبن الذّین کفروا انما نمُلی لهم خیر لانفسهم انما نملی لهم» 

از این کلام الهی که به بندگان خود می فرماید: «پروردگار شما، رحمت را بر خود واجب کرده است» کدام مفهوم به دست می آید؟ - 30

هدایت و رحمت واسعۀ الهی همۀ افراد جامعه، چه نیکوکار و چه بدکار را شامل می شود.

خداوند با همۀ بندگان خود، چه نیکوکار و چه بدکار به لطف و مهربانی رفتار می کند.

یکی از جلوه هاي توفیق الهی، نصرت و هدایت الهی به دنبال تلاش و مجاهدت است.

زندگی هر فرد و اتفاقاتی که براي او رخ می دهد، در موارد بسیاري تحت تأثیر رفتار هاي گذشته او، اعم از خوب و بد است.

با توجه به آیات شریفۀ سورة اعراف، به تدریج گرفتار عذاب الهی شدن ناشی از چیست؟ - 31

 «و ما کان عطاء ربکّ محظوراً»  «آمنّا و هم لا یفتنون»  «انّ کیدي متینٌ»  «و لهم عذابٌ مهینٌ» 

این مطلب که «وقتی دو نفر با هم آیاتی را از رسول خدا (ص) می شنوند، در یکی، کفر و لجاجت می افزاید و در دیگري به تقویت ایمان منجر می شود»، - 32
با مفهوم کدام عبارت شریفه در ارتباط است؟

 «من جاء بالسّیّئۀ فلا یجزي الاّ مثلها»  «و الذّین جاهدوا فینا لنهدینّهم سبلنا...» 

 «احسب النّاس ان یترکوا ان یقولوا آمنّا و هم لا یفتنون»  «و لکن کذّبوا فاخذناهم بما کانوا یکسبون» 

با برداشت از فرمایش امام علی (ع)، خداوند سخت ترین امتحان را براي چه کسی قرار داده است؟ - 33

کسی که طلب مغفرت الهی را فراموش می کند. کسی که گرفتار سختی ها شده است.

کسی که گمان می کند رها شده است. کسی که به او مهلت داده شده است.

چه چیزي موجب نگرش صحیح انسان نسبت به تلخی ها و شیرینی ها و شکست ها و موفقیت ها خواهد شد؟ - 34

پاسخ مثبت به نداي حق پیامبران بروز صفات درونی با امتحان الهی

شناخت قوانین حاکم بر زندگی انسان ها شناخت قوانین جهان خلقت

در بیان قرآن کریم «مؤمنان باتقوا در جامعه» و «کوشش کنندگان در راه خدا» به ترتیب مشمول کدام یک از وعده هاي تخلفّ ناپذیر الهی می شوند؟ - 35

رِّ وَ الخَیرِ»  رِّ وَ الخَیرِ»  «لفَتَحنا عَلَیهِم برکاتٍ» - «نبَلُوکُم باِلشَّ  «فَلَهُ عَشرُ امثالهِا» - «نبَلُوکُم باِلشَّ

 «لفَتَحنا عَلَیهِم برکاتٍ» - «لنََهدینَّهم سُبُلَنا»  «فَلَهُ عَشرُ امثالها» - «لنََهدینَّهُم سُبُلَنا» 

این مطلب که «وقتی دو نفر با هم آیاتی را از رسول خدا (ص) می شنوند در یکی، کفر و لجاجت می افزاید و در دیگري به تقویت ایمان منجر می شود»، - 36
با مفهوم کدام عبارت شریفه در ارتباط است؟

 «من جاء بالسّیّئۀ فلا یجزي الاّ مثلها»  «و الذّین جاهدوا فینا لنهدینّهم سبلنا...» 

 «احسب النّاس ان یترکوا ان یقولوا آمنّا و هم لایفتنون»  «و لکن کذّبوا فاخذناهم بما کانوا یکسبون» 

چه چیزي موجب نگرش صحیح انسان نسبت به تلخی ها و شیرینی ها و شکست ها و موفقیت ها خواهد شد؟ - 37

پاسخ مثبت به نداي حق پیامبران بروز صفات درونی با امتحان الهی

شناخت قوانین حاکم بر زندگی انسان ها شناخت قوانین جهان خلقت
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